*Abbatas.*

Eusepius abbas.  
 Fegitivus abbas.  
 Eusepius abbas.  
 Sempronius abbas.  
 Cyriacus abbas.  
 Joannes abbas.

442 Marcellinus archipresbyter [B. R., T. 1, abbas] Toletanus.

Siliculus primicerius [B. R., T. 1, abbas].

Hedephonsus abbas.

Anatolius abbas.

Eumerius abbas.

Morarius abbas.

Secundinus abbas.

*Vicarii episcoporum.*

Abaelius archipresbyter.

Guterius diaconus.

Oedulgas abbas Ricemiri episcopi Ecclesie Dumensis.

Servandus archipresbyter Vincentii episcopi Ecclesie Egarenis.

Conantius diaconus Maurelli episcopi Ecclesie Dianensis.

Godescalcus presbyter Egilanis episcopi Ecclesie Oxomensis.

Daniel diaconus Marcelli episcopi Ecclesie Urcitensis.

Sindigis diaconus Vineibilis episcopi Ecclesie Iriensis.

Sagarellus diaconus Saturnini episcopi Ecclesie Osasonovensis.

Maetericus presbyter Sosani episcopi Ecclesie Britannensis.

Victorinus presbyter beati episcopi Ecclesie Tudensis.

*Ex viris illustribus officii palatii.*

Hedongrus comes Cubiculariorum et dux.

Offlio comes Cubiculariorum et dux.

Adulfus comes Scanciarum et dux.

Babito comes et procer.

Astaldus comes et procer.

Ataulfus comes.

Ella comes et dux.

\* B. R., E. 4, Sonani. U., Sosani.

A Paulus comes Notariorum.  
 Evantius comes Scanciarum.  
 Earedus comes et procer.  
 Riquira comes Patrimoniorum.  
 Afrila comes Scanciarum.  
 Wenedarius comes Scanciarum et dux.  
 Fandila comes Scanciarum et dux.  
 Cumesfrendus comes Spatariorum.  
 Froila comes et procer.  
 Ricolla comes Patrimoniorum.

*Decretum iudicii universalis editum in nomine principis.*

Soliditatem reddidisse fracturæ atque fecisse con-  
 surgere quod existerat concidisse et incrementum est  
 usitate mercedis et plenitudo consummata perfectio-

B nis : ponderi etenim collidentis ruinæ et æquallum  
 proximorum curam convenit obviare, quanto gran-  
 dioris erit culpæ prælatos incuriæ discrimen incur-  
 rere, si non quo valent excommunicationis onere  
 commissos præcurent populos sublevare ? Properan-  
 dum ergo est inter 443 ruinas collisionum catervas  
 eripere collisorem, ut ex hoc jugiter et ultra nec  
 vigorem nocendi habeat execranda pressura, et om-  
 nis compressus noverit sanctæ, sanctionis esse sacra  
 sibi collata remedia. Cum decursis ergo temporibus  
 dura dominationis aere potestas gravis attolleret, et  
 in subjectis populis imperium dominantis non for-  
 maret jura regimini sed excidia ultionis, aspeximus  
 subditorum statum non ex ordine vegetarivectoris, sed  
 dejecti ex gravitate potestatis : contraxerant enim